PNS/Pejabat/Karyawan Lingkup Pemerintah Provisnsi

Nanggroe Aceh Darussalam, Pemerintah Pusat dan

Karyawan Perusahaan Swasta pada Tingkat Provinsi

Naggroe Aceh Darussalam dan surat Nomor

451.12/16749, tanggal 28 Maret 2013 M/16 Jumadil

Awal 1434 H, perihal Penyetoran Zakat melalui Baitul

Mal Aceh dan Pembentukan UPZ, dengan ini dapat kami

sampaikan bahwa (Surat Edaran Gubernur Aceh, 2013):

(i) Kepada setiap Pegawai Negeri Sipil yang

penghasilan tetapnya telah mencapai 94 gram emas

murni setahun atau senilai Rp3.800.000, (tiga juta

Fatwa ulama Aceh tentang wajibnya zakat dari sektor jasa

atau gaji diputuskan dalam rapat komisi B (fatwa/hukum), Nomor

01/1998, hari Jum‟at tanggal 2 Rabi‟ul Awal 1419 H/26 Juni 1998

M). Antara lain di sebutkan, pembayaran/pemungutan zakat gaji

tersebut di anjurkan pada setiap kali memperoleh penghasilan

sebagai ta‟jil/taqsith (tangguh/angsuran). Majelis Ulama Indoneisa

(MUI) Daerah Istimewa Aceh sebelumnya telah mengeluarkan